1

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SORRISO -

CMAS

Lei Municipal nº 3.045/2020

Ata n° 010/2022 – Aos dezenove dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e
dois (19/08/2022), às treze horas e trinta minutos (13h30min), na sala de reuniões da
Casa dos Conselhos, sito Rua Marechal Cândido Rondon, nº 2311, Bela Vista,
reuniram se os membros do Conselho Municipal de Assistência Social, em reunião
extraordinária para tratar da seguinte pauta: - Ofício SEMAS nº 1617/2022.
Estiveram presentes na reunião os seguintes conselheiros da Área governamental:
Daniela Marsola; Carla g. Cardoso; Kelle D. N. de Melo; Andréia M. Goulart; Jessica
Pasquali; Catalina de Barros. Área não governamental: Carlos Vieira; Andreia
Cristina Herman; Raquel Rosa; Catiene M. da Silva; Damasilia dos Santos; Eude R.
Prates. Convidada: Maristela Zanata. ABERTURA. O Presidente do Conselho, Sr
Carlos Vieira deu início a reunião passando a palavra para a Secretária Adjunta de
Assistência Social Daniela Marsola, que fez a leitura do ofício nº 1617/2022 que
solicita parecer quanto a nova elaboração de processo licitatório, para
desenvolvimento de projetos de atividades complementares voltadas a assistência
social, através de OSCIP. Daniela expôs a necessidade do mesmo, fazendo a
demonstração em números pelo Datashow, em seguida Sr Carlos fez alguns
apontamentos e questionamentos quanto aos valores e, sanadas todas as dúvidas, a
plenária foi favorável à contratação da Organização da Sociedade Civil de Interesse
Público. Daniela agradeceu e a reunião se deu por encerrada às treze horas e
cinquenta minutos (13h50min). ENCERRAMENTO: Sem mais nada a relatar eu,
Denise Karine da Silva, lavrei esta ata que após lida e aprovada será assinada por
mim e demais presentes.

                Carlos Vieira                                                Andreia C. Herman
          Presidente do CMAS                                                  APAE

       Kelle Diandra N. Melo                                          Andreia M. Goulart
                SEMAS                                                                 SEMAS

        Daniela Marsola Stel                                              Maristela Zanata
                  SEMAS                                                               SEMAS

          Carla G. Cardoso                                                 Jéssica Pasquali
                  SEMAS                                           Repres. dos Trabalhadores do SUAS

2

          Catalina de Barros                                                        Raquel Rosa
Repres. dos Trabalhadores do SUAS                                          APAE

Denise Karine da Silva
 Secretária Executiva

Catiene M. da Silva: ___________________________________________________

Damasilia dos Santos: _________________________________________________

Eude Rodrigues Prates: ________________________________________________